EbO Bekir'in hicret

için yola çıkmaları ve Sevr mağarasına sı

ğınmaları (1/622). Ebva (Veddan) Gazvesi (2/

623). Reel' ve Bi'rimaOne vak'aları (4/625).

Hayber seferi (7/628), Hz. Peygamber'in

kızı Zeyneb'in vefatı (8/629), ResGlullah'ın

vefatından önceki şiddetli hastalığı (ı l/

632). Sıffın Savaşı (37/657)

Bu sayede etrafında
sadece müridieri değil aynı zamanda ga
nimet yoluyla kazanç sağlamaya çalışan
kişiler de toplanmaya başladı . Çerkezler'
den vergi almakta olan Şirvanşah Ferruh
Yesar, Haydar'a karşı Akkoyunlu Hükümda
rı Yakub Bey'den yardım istedi. Derbend
yakınlarında meydana gelen savaşta Ak
koyunlular, Haydar'ı öldürüp (893/ 1488) ce
sedini Tebriz' e getirerek halka teşhir etti
ler. Haydar'ın oğulları Ali, ibrahim ve he
nüz çok küçük olan ismail'i anneleriyle bir
likte istahr Kalesi'ne hapsettiler. Akko
yunlu şehzadeleri arasında başlayan taht
mücadelelerinde kendisine Safevi mürid
lerinden destek bulmaya çalışan Rüstem
Bey, 898'de ( 1493) Haydar'ın çocuklarını

Sünni islam dünyasının ko
ruyuculuğu misyonunu üstlenen ve Safe
viler'i büyük bir tehdit unsuru olarak gö
ren Kanuni Sultan Süleyman bu olayları
bahane edip Tebriz seferine çıktı. Vezlria
zam Makbul i br ahim Paşa, Tebriz'e yürü
yerek burayı ele geçirdi (941/1534) Kanu
ni Sultan Süleyman iki ay sonra Tebriz'e
geldi. Bu sırada Tahmasb, Özbekler ile sa
vaş halinde idi ve Şamlular da ayaklanmış
tı. Dulkadırlı ve Tekelü Türkmenleri'ne men
sup bazı grupların Osmanlılar'a katılması
kızılbaşların mukavemetini biraz kırdıysa
da kışın erken bastırması yüzünden Kanu
ni Sultan Süleyman Bağdat'a çekildi ve bu
rayı herhangi bir direnişle karşılaşmadan
ele geçirdi.

harekete geçeceklerini, bu arada Safevi
ler'in de Suriye ve lrak'a saldırarak daha
önce kaybettikleri toprakları geri alabile
ceklerini bildirdi; ancak bu teklif de Safevi
hükümdannca makbul karşılanmadı. Hint
denizinde Osmanlılar'la mücadele halinde
olan Portekizliler'in 958 (1551) ve 982'de
( 157 4) girişimleri de Şah Tahmas b tara
fından geri çevrilmişti.

Şah ı. Tahmasb ' ın 984'te (1576) zehir
lenerek ölümü üzerine tahta kimin geçe
ceği hususunda yeniden rekabet başladı.
Ustaclular'ın desteğiyle Haydar Mirza tah
ta oturdu. Fakat Avşar, Rumlu ve Türk
men beylerinin muhalefetiyle tahttan in
dirildi ve yerine ll.

Abbas Azer
baycan, Nahcıvan ve Revan ' ı geri aldı . Os
manlı serdan Cigalazade Sinan Paşa'yı Teb
riz'deyenilgiye uğrattı. Osmanlılar'la 1021'
de ( 16 1 2) istanbul'da yapılan barışa aykı
rı olarak askeri harekata devam edip Ker
kük, Şehrizor, Kerbela, Necef ve Bağdat'!
ele geçirdi ( 1033/1624) . Böylece İran en ge
niş sınırlarına ulaştı. Dış tehlikelerin ber
taraf edilmesine paralel olarak iran'da ne
redeyse bağımsız hareket eden mahalli
hakimler de ortadan kaldırıldı. Böylece Ma
zendaran, mıan, Lahican, Lar gibi pek çok
mahalli hanedana son verildi. Osmanlılar
karşısında alınan yenilgiler sebebiyle 1.